"  dictorum  monachorum," 
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A.D.  1257.  percipient  locis  et  temporibus  subscriptis,  scilicet 
de  Johanne  aurifabro  ct  lueredibus  suis  decern 

solidos  ad  quatuor  anni  terminos,  scilicet  in  festo 
Sancti    Micliaelis  ii.  sol.  vi.  den.,  in  Natali    Domini  ii. 

(.  5;->  h.  sol.  vi.  den.,  in  Annunciatione  beatse  Marine  ii.  sol.  vi. 
den.,  et  in  Natali  beati  Joliannis  Baptists  ii.  sol.  et 
vi.  den.,  de  quadam  domo  ex  opposito  cimiterii,  quam 
emit  dictus  abbas  de  Nicliolao  aurifabro  et  tradidit 

dicto  Johanni  ad  feodam  primam  per  chartam. 
Item  collectores  dicti  redditus  percipient  de  Thoma 

Ii  Mortimer  vi.  sol.  ad  quatuor  terminos  anni,  videlicet 

ad  festum  Sancti  Micliaelis  xviii.  den.,  in  Natali  Do- 
mini xviii.  den.,  ad  Pascha  xviii.  den.,  et  in  Nativitate 

Sancti  Jobannis  Baptistse  xviii.  den,,  de  quadam  domo 

ex  opposito  cimiterii  quam  emit  dictus  abbas  de  Hu- 
gone  Spone,  et  tradidit  dicto  Thomse  ad  feodam  firmam 
per  chartam  suam  et  conventus. 

Item  percipient  de  dicto  Thoma  Mortimer  annuatim 

iii.  sol.  ad  quatuor  anni  terminos  ̂   proximo  subscriptos, 
videlicet  in  quolibet  termino  ix.  den.,  de  quadam  domo 
in  vico  Fullonum,  quam  emit  dictus  abbas  de  Nicholao 
aurifabro,  et  tradidit  dicto  Thomaj  ad  iirmam  feudam 

per  chartam  suam  et  conventus. 
Item  percipient  de  Willelmo  fabro  de  quadam  domo 

in  Bertonestrete  iv.  sol.  et  vi.  den.  ad  duos  terminos 

anni,  scilicet  in  festo  Sancti  Micliaelis  xxvii.  den.,  et 

ad  Pascha  xxvii.  den. ;  quain  domum  emit  dictus  abbas 

de  Ricardo  Dobet,  et  tradidit  dicto  Willelmo  et  liJS'rc- 
dibus  suis  ad  feodam  firmam  per  chartam  suam  et 
conventus. 

The  whole       Suiiinia   totius    redditus  xxiii.  sol.    et   vi.    den.,  quos 

the  ffift.  expcudent  dicti  duo  monachi  dum  vixerit  dictus  abbas, 

die  et  modo  supradictis.  Post  mortem  vero  dicti  ab- 
batis  eodem  modo  expendent  dictum  redditum,  die 
scilicet  anniversario  obitus  ipsius  abbatis  imperpetiium. 

'  MS.  inserts  annos. 
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Qui    Imic    collationi,  donationi,    et    ordinationi    contra-  A.D.  1257. 

venerit,  maledicatur  a  Deo  et  Sanctis  ejus.     Amen. 
Memorandum,  quod  celerarius  Theokesberise  solebat 

percipere  annuatim  de  redditibus  quos  emit  dictus  abbas 
Thomas  et  convertit  in  usus  conventus,  v.  sol.  et  vi. 

den.  Quos  restituit  dictus  Thomas  abbas  eisdem  de 

redditibus  quos  ipse  emit,  et  assignavit  percipiendos 

locis  subscriptis  in  hunc  modum :  de  domo  qu?e  fuit 
N[icholai]  aurifabri  ex  opposite  cimiterii  xxvi.  den. 

Item  de  domo  quee  fuit  Hugonis  Spone  ex  opposite 
cimiterii  ii.  sol.  Item  de  domo  quje  fuit  Dobet  in 

Bertonestrete  xvi.  den.  Summa  ut  supra  v.  sol.  et  vi. 
den. 

Et  quia  isti  redditus  jam  convertuntur,  ut  dictum 
est,  de  dono  dicti  abbatis  ad  usus  conventus,  idem 

Thomas  abbas  assignavit  tantundem  celerario,  perci- 
piendum  de  redditibus  quos  ipse  emerit,  scilicet  de 
cjuadam  terra  in  Oldeburestrete,  quam  tenet  Robertus 
Prouz  iii.  sol.  et  i.  den.  ad  quatuor  terminos  anni. 

Pra3terea  de  eadem  terra  percijDiet  infirmarius  v,  den. 
per  annum. 

Item  percipiet  celerarius  de  Ricardo,  filio  Ricardi 

de  Tredyntuna,  pro  quadam  terra  ii.  sol.  ad  duos  ter- 
minos, scilicet  quos  emit  dictus  abbas.  Item  de  Thoma 

Mortimer,  de  quadam  domo  quam  emit  dictus  abbas 

de  Hugone  Spone,  ex  opposite  cimiterii  viii.  den.  ad 
quatuor  terminos.     Summa  v.  sol.  et  ix.  den. 

Et  quia  celerarius  nunc  percipit  plusquam  solebat 

de  tribus  denariis,  ipse  reddet  annuatim  Johanni  de 

Clyve  pro  medietate  terras  de  Tredintune  i.  den.  Item 

Cecili?e  de  Daneis  pro  alia  medietate  i.  den. ;  et  re- 
manet  celerario  pro  labore  et  escambio  excrescens  i. 
den. 

Chartas  vero  de  emptione  dicti  abbatis,  tam  de  red- 
ditibus quos  dedit  conventui  quam  de  illis  quos  cele- 

rario assignavit,  toti  conventui  idem  abbas  in  capitulo 
L 
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A.D.  1257. 

March  31. 

f.  .57, 

Great  tem- 
pests and 

floods. 

June  20. 

Great  loss 

of  property 
and  life. 

Marriage 
of  Isabella 
de  Clare. 

liberavit,  sabbato  ante  Passionem  Domini,  anno  gratia; 

millesimo  ducentesimo  quinquagesimo  septiino.' 
MCCLVIII.  A  Passione  Domini  mccxxv.  anni,  cicli  So- 

laris vii.,  cicli  lunaris  xix.,  v.  indictionis  Ixxxv.,  annus 

ejusdem  i.,  concurr.  i.,  epactae  xiv.,  terminus  Pascalis  xi. 
kal.  Aprilis,  dies  Paschse  ix.  kal.  ejusdem,  luna  ipsius 
diei  xvi.,  litera  Dominicalis  F. 

Obiit  Sewalus  archiepiscopus  Eboracensis,  cui  suc- 

cessit  [Godefridus].'^  Tempestas  valida  pluviarum  in-  Matt.  Par. 

undantium,  ni-vium,  glaciei,  tonitrui  magni,  fulguris  1^-  '•*'''^- 
horribilis,  talis  subito  emersit  ante  festum  Sancti  Jo- 
hannis  Baptistse,  scilicet  xii.  kal.  Julii,  qualis,  ex  quo 

gentes  esse  coeperunt,  non  fuit,  videlicet  supra  rivos 
aquarum  Sabrinse  a  Salopesburia  usque  ad  BristoUas. 
Ex  cujus  inundatione  omnia  prata  juxta  Sabrinam  simul 
et  sata  perdita  sunt  et  violata,  nee  liominibus  nee 

animalibus  sunt  grata.  Demersi  sunt  etiam  in  illis 
aquis  vehementibus  infiniti  homines  et  pueri  utriusque 
sexus. 

Isabel  filia  Ricardi  de  Clare  primogenita  nupsit 
domino  Marchio  de  Ponte  Ferato,  mense  Junii,  apud 
Leouns,  cum  qua  transfretavit  Willelmus  de  Bekeford 

monachus  Theokesberiee.  iii.^  non  Mali  obiit  frater  Wil- 
lelmus de  Stanewey  conversus, 

Obiit  Eadmundus  de  Lacy  frater  Matildis  comitissa? 

Gloucestrise,  et  sepultus  est  apud  [Stanlaw].'* 
Quidam  ̂     Romanus,   magister    Haroldus    nomine,   a 

'  This  is  repeated  again  imme- 
diately above,  in  rubrick,  with  xvii. 

kal.  Aprilis  (/.e.,  March  16)  for  sah- 
hato  ante  Passionem  Domini. 

2  Blank  in  MS.  This  is  God- 

frey de  Ludham. 
^  This  is  inserted  at  the  foot  of 

the  page. 
'  Blank  in  MS. 

*  The  whole  of  this  passage,  from 

"  quidam  Romanus  "  to  "  ad  propria 
"  forte  irredituri,"p.  165,  is  repeated 

on  fl'.  61,  62  in  another  hand.  The 
variations  are  given  between  the 
two,  the  first  being  denoted  by  A., 
the  second  by  B. 

In  B.  it  is  preceded  by  the  rubrick 

title :  — "  Anno  1 258,  Parliamentum 

"  regis  et  magnatum  Angliae  apud 

"  Londonias,  et  adventus  magistri 

I 
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domino  Papa  missus,  circa   fcstum   Sancti    Georgii  An-  A.D.  i258. 

gliam  arripuit,  ex  parte  domini  PapsB  bullas  et  literas  llerlot,  a 

diversimode    minatorias     ad     interdicendum     capellam  sent  by' 
domini  resis    una   cum   tota   ecclesia   Anglicana  secum  !^*^  -??P*^ o  .'^  into  Eng- 
deferens,  nisi  domino  Papas  pecuniam  mitteret,  et  con-  land, 

cito  persolveret  quam  pro  honore  regio    terrse   PuUias  ̂      ̂ "^  ̂^- 
filio  suo  Eadmundo  a  dicto    Papa   concesso  promiserat. 

Convenientibus  igitur  in  unum  apud  Oxoniam  ^  cunctis  Parliament 

Anglise    magnatibus,    absentibus    tamen    archiepiscopis,  ̂ * 
episcopis,  et  clero,  forte  aliqua  ̂   cautela  mediante,  quia  {.  57  b. 

parum  ante  archiepiscopi,  episcopi,  et  clerus  *  de    statu 
ecclesiae  Angli?e  et  reconciliatione  apud  Mertune  tracta- 
verunt,  et  de  oppressione,  sed  nihil  profecti  sunt. 

Circa  festum  Sancti   Yitalis   martyris   ad  parliamen-  April  28. 

tum   domini  regis,^   pro   domini   Papse   demanda  grave  Demands 

exiit  edictum  et  jugum  oneris  inauditum,  dirissimumque  pope^ 
a  "  liberis  ac  servis  totius  Anglise    attemptarat    exigere  and  conse- 
tallagium,    scilicet    omnium    mobilium    et    immobilium  tL^pteV 
totius  Angliie  tertium  denarium.      Sed  nondum  statim  exactions 
erat   finis.      Magnatibus    igitur   inducias   super   liis   ad  king, 

interrogata  respondendum  petentibus,  dies  tertia  futura '' 
eis   est   prsefixa   a   domino   rege   et   obtenta.     Episcopi  The 

tamen,    ut    supradictum    est,    inito    inter    eos    consilio,  ̂ !!^^^?^ 
diversimode  seipsos  excusantes,^  ne  iram  regis  et  indig-  themselves. 
nationem    incurrerent,    licenciati    reversi    sunt   ad  pro- 

pria. 
Die  vero  tertia  illucescente,  horaque  diei  tertia 

appropinquante,  accesserunt  ad  curiam,  scilicet  apud 
Westmonasterium,  viri  nobiles  ac  strenui,  comites, 

barones,  et  milites,  armis   peroptime   muniti  et   gladiis 

"  Haroldi  civis  Romani  in  Anglia, 

"  ad  interdicendum  capellam  domini 

"  regis  una  cum  universali  ecclesia 

"  Anglicana  pro  compromisso,  quod 
"  compromisit  dominus  rex  domino 

"  Papae  pro  terra  PuUia;." 
'  i.e.,  Apulia. 

'^  Oxoniam']  Londoniam,  B. 

'  aliqua']  om.  A. 
■•  clerus]   cleri,  A. 
^  A.  inserts  a  quo. 
"  a]  om.  A. 

'  Jutura]  om.  A. 

"  exciisantes]  accusantes,  MS. L   2 
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A.P.  1258.  prrocincti/  ad  introitum  tamen  aulfe  regifc  gladios 

Demand  deponentes,  et  coram  domino  rege  apparentes,  ipsum 
barons  that  ut  dominum  regenjque  lionore  debito  devote  salutantes. 

the  king     Domino  itaque  rese  protinus  animo   commoto  et  h?esi- 
dismiss  the  t  .      .  •  /~v    •  i 

Poitevins.    taiite,  qua  de  causa  armati  sic  accesseruut,  ait :  "  Quid 
vobis 

Roger 
Bigod. 

'  est,  domini  mei  ?      Captivus    ego   a  vobis    nc  captus 

'  sum  ?  "     Cui   comes  dominus  Rogerus  Bigod  :    "  Non 
'  domine  mi  rex,  non.     Sed  fugiant  captivi  et  intolera- 
'  biles  Pictavenses,  et  omnes  alienigente  a  facie  vestra 
'  et  nostra  tanquam  a  facie    leonis,    et   erit  gloria  in 

'  excelsis  Deo  et  in  terra  vestra  jtax  liominihus  honcc 
•  voluntatis.     Est   istud   vero   secretum  nostrum,  quod 

'  ob  dignitatem,  honorem,  et  profectum  vestr?e  domina- 
'  tionis    totiusque    regni    vestri,   vobis   coniiteinur    nos 
'  omnes.     Si  vero  modo  vos  juretis  et  asseratia  consiliis 
'  nostris    tota    observantia    adhserere,    optimum    vobis 

'  remedium  eveniet  et  solamen."   Quibus  rex  ait :  "  Et 

'  quid   est   quod    cernitis,    quod    consiliis   vestris    obe- 

•'  diam  ?  "     Cui  Barnagium  :  "  Tactis  sacrosanctis  evan- 
"  geliis  ac  prfustitis,  una    cum    filio  vestro   et  hferede* 
••  Eadwardo  juramentum  prtBstabitis,  quod  absque  con- 

"  silio    xxiv,    virorum  ̂     prudentum     Anglia^,    videlicet 

"  episcoporum,  comitum,  baronum,  electorum,  damnum, 
"  [aut]  jugum  insuetum    ante  *  contra  regni  vestri  et 
"  antecessorum  vestrorum  jura,  nullatenus  imponere  prro- 
"  sumatis,  et  sigillum  vestrum  regiuin  jjer  prnedictorum 
"  consilium,  viro  discreto   cui   providerint,  tradere  non 

"  differatis."     Vidcns  igitur  dominus  rex,  quod  ulterius 
non  })oterit  differre,  tactis  sacrosanctis  ̂   evangeliis  jura- 

mentum   una    cum    Eadwardo    lilio    suo    et    Lreredo," 
tamen    invito,    pra;\stitit,   ii.    kal.    Mali,    anno    mcclviii., 

the  barons,  g^    scipsum    consilio     eorum     totum    commendavit,    et 
omnia  qua.^  fieri  vellent  concessit  et  approbavit. 

f.  58. 

The  king 
and  prince 
lOdward 

agree  to 
the  de- 

mands of 

'  pracivcli]  succincti,  A. 
-  et  /KPrcdel  {jrimogcnito,  B. 

'  n'ronan'}  cm.  B. 

'  (lute']  aut,  B. 

^  .idcnmtnctis']  sacris,  A. 

''  (t  ha  rede']  primogenito,  R. 

I 
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His  igitur  pcractis,  fidelitatem    regi    et  regno,  et  ad  A.D.  1258. 

awardara    parium    suorum    stare,    omnes    quotquot    in  -^"  «^ear 
regno    vcllcnt    commorari,     lecerunt    jurare.       r  uerunt  the  king, 

iiritur     nonnulli     indio-nanti     stomacho     repleti,     qui^''*"^^o 
erant   ex  PliariScieis,  bona   regni  et  regis   devorantes  et  this  award, 

devastantes,  videlicet  dominus  Eraerinus   electus  Wyn-  except  the 

tonise,    Willelnius    de  Walencia,-    et   alii    duo,    quorum  no'bics'" 
nomina  penitus  ignoro,^  fratres  domini  regis,  cismaiinis 
partibus   oriundi,     una    cum    Fulcone    Basset   episcopo 

Londonise,  qui  noluerunt  stare  ad  awardum,  nee  jurare, 

sed  indignantes  ab  Oxonia  discesserunt  *  apud  Wynto-  who  with- 
niam.      Barones   vero   indignati   talibus   de   advenis  et  winches- 

alienigenis  persecuti  ̂   sunt  eos,  venientes  omnes  unani-  ter,  but  are 

miter  una  cum    domino    rege   apud  Wintoniam,  ibique  f^e ̂ arons^ 

secundum  parliamentum  celebraverunt.     Convicti  igitur  "«''^o  liold  a 
pra^dicti  quatuor  fratres  domini  regis,  Anglise  traditores,  at  Win- 

exules    confestim    sine    mora    aliqua "  a  regno   Anglia3  Chester. 

expulsi  et  ejecti,  cum    dolore,    lamento,  et    confusione  ̂   p  |:  ,. 
repatriavcrunt  ad  propria,  forte  irredituri.  expelled. 

Obiit    Rogerus     monachus,    scilicet     Markant    apud 

Bristollas.*^ 
x.  kal.    Augusti,   appoisonatus  apud    Wyntoniam   ad  ̂^eath  of 

jentaculum  Eadwardi  filii  regis  Henrici,  obiit  Willelmus  ciare  by 
de  Clare,  frater  Ricardi   de  Clare   comitis    Gloucestriie  PO'son. 
et    Herteford,   apud    ReJ^eresford,  et    sepultus  est  apud 

Dureforde  abbatiam,  qui   legavit  corpus  suum  sepelien- 
dura  apud  Tlieokesberiam  juxta  patrem  suum.     Occulte 

vero  apud  Dureford   ad   tempus  sepeliebatur,  ne  rumo- 

ribus  auditis  cor  comitis,  qui    eodem    modo  erat  appoi- 
sonatus, impleretur  dolore  et  tristitia. 

'  qui]  ct  lii,  B.  I  ̂   persecuti]  consccuti,  B. 

-   Walencia}  Walens',  B.  j  ''  uI'kjuo]  cm.  A. 
•'  These  Avurc  Guy  and  Gucffrey  \  •  cl  confusione']  oui.  A. 

do  Lusignan.  j  ̂  This  is  at  the  foot  off.  57  b. 
'  discesserunt]  recedcrunt,  B.  | 
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A.D.  1258. 

f.  58  b. 

Famine  in 
London. 

Dedication 
of  the 
cliurch  of 
Salisbury. 

Slaughter 
of  nobles 

at  Cacr- 
niarthen. 

Sept.  7. 

Arrange- 
ment re- 

specting 

V.  idus  Aiigiisti  obiit  Isabel  de  Gloucestria  uxor 
Koberti  de  Gloucestria,  burgensis  BristoUife,  et  Lsetitia 

LeJ'erenewombe. 
Obiit  magister  Johannes  electus  Eboracensis. 
Obierunt  viginti  milia  hominum  apud  Londoniam 

supradicto  anno,  in  sestate,  attenuati  fame. 
Dedicata  fuit  ecclesia  Sarum  in  festo  Sancti  Micliaelis. 

Ubi  praesentes  fuerunt  dominus  Henrieus  rex  Anglise 

filius  Johannis  regis,  et  regina  [Alienora]  et  duo  filii 

regis,  scilicet  Eadwardus  et  Eadmundus,  et  uxor  Ead- 
wardi  nomine  [Alienora],  et  comitissa  de  Lincolnia  et 
comitissa  de  Insula,  et  barones  et  milites  nonnulli. 
Fuerunt  etiam  ibidem  eandem  ecclesiam  dedicantes, 

videlicet  dominus  Bonefacius  arcliiepiscopus  Cantuarise, 

Fulco  Basseth  episcopus  Londoniensis,  Egidius  episcopus 

Sarum,  Walterus  Wygornipe,  [Gualterus]  ̂   Exonise, 

Symon  Nor]?wycensis,  Willelmus  Bathonife,  [Johannes]  ' 
Cycestrensis,  [Robertus]  ̂   Kardoliensis,  Willelmus  Lan- 
davensis,  [Ri card  us]  ̂  de  Sancto  David. 

Interfecti  sunt  et  seducti  apud  Keyrmerdin  in 
Wallia  dominus  Patricius  de  Chawrd,  dominus  Hugo 

de  Wymme,  et  [  ],^  milites,  in  vigilia  Nativi- 
tatis  beatcB  Marise,  et  quidam  alii,  tam  equites  quam 

pedites. 
Pacavimus  magistro  Henrico  dc  Strctford  x.  marcas 

et  umim  dolium  vini  ad  opus  conventus,  circa  festum 

Sancti  Michaelis,  pro  quodam  conflicto  inter  ipsum  ct 
Rogerum  de  Boyfeld  monachum  nostrum  moto,  super 

quadam  conventioiie  bladi  apud  Kardf  inter  eos  con- 
fecta,  quando  idem  Rogerus  ibi  fuerat  prior. 

Convenit  inter  dominum  Thomam  abbatem  et  con- 

ventum  Theokesberite    ex    una  parte,  et  Gregorium  de 

'  Blank  in  MS. 

-  This   blank   may   probably  be 
filled  up  with  the   name  of  Walter 

Malefaunt.    v.    Annales    Cambriae, 

p.  97. 
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Anania  nepotem  Stephani    de  Anania  ex  altera,  super  A.D.  1 258. 

pensione  x.  marcarum  de  camera,  pro  ecclesia  de  Sene-  ̂ ^^  church 
,  111  1      ,  •  •  ,  .         ofSandon. 
dune,  quod   abbas  solvet  omnia  arreragia  post  mortem 

dicti  Stephani  dicto  Gregorio  apud  Londoniam,  et  per- 
solvet  eidem  x.  marcas  annuas  dum  diu  vixerit.     Idem 

vero    Gregorius    reddidit    abbati    et   conventui   omnia 
munimenta  sua  et  etiam  dicti  Stephani. 

Ricardus  rex  Alemannia3,  filius  regis  Johannis  Anglise,  Kichard 

frater  Henrici  regis  Angli?e,  Angliam  arripuit,  circa  ̂ ^^^^  j^ ' festum  Purificationis  beatas  Marise.  England. 

Obiit  Johannes    filius   Gaufridi,    circa    festum  Sancti 
Martini. 

MCCLix.  Magnates  Anglise  magnum  tenuerunt  parlia-  f.  59  6. 
mentum  apud  Londoniam,  a  quindena  Paschse. 

Circa  festum  Sancti  Johannis  ante  Portam  Latinam  May  6. 

recepimus    literas    aquietationis    de    x.   marcis    pacatis 

apud  Londoniam  procuratori  Stephani  de  Anania. 

Uuaterus  de  Scoteny  miles  interfectus  et  equis  tractus  Execution 
est  apud  Wyntoniam,  et  postea  patibulo  suspensus,  vii.  ̂ ^  Scotenv 
kal.    Junii,    die    Sancti   Augustini,    ob    causam   mortis  May  26. 
domini  Willelmi  de  Clare  fratris  domini  Eicardi  comitis 

Gloucestrige,    quem    dictus    Walterus    appoisionavit,   ut 

dicebatur,  apud  Wyntoniam, 

Tertio  decimo  kal.  Septembris    accessit   dominus  Ri-  Richard  de 
cardus  de  Clare  comes  Gloucestrise  et  Hertfordise  apud  Tewkes- 
Theokesberiam,   petens  a  conventu   processionem ;    qua  bury. 
habita  et  suscepta,  a  majori  usque  ad  minorem  omnibus 
devote    dedit    osculum    pacis.      Pro    quo    signo    omnes 
ffavisi  sunt. 

viii,  idus   Septembris   venerunt    octoginta    Walenses  Attack  of 

bene  ferro  cooperti,  una  cum  equitibus  et  septem  milia  Q^'^jJ^'fv^ 
peditum  ad  prosternendum  castrum  de  NeJ?.     Qui  conati  castle, 

sunt  dictum  castrum  prosternere,  sed  non  valentes,  in- 
fectoque  negotio  et  illorum   proposito,  villam  totam  ad 
valvas  castri  combusserunt,  et  sic  ad  dsemones  redierunt. 

Parum   vero   ante,   scilicet  circa   Assumptionem   beatse 
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A.D.  1259, 

Aug.  15. 

Henry  III. 
fros>st'S  to 
France. 

f.  60. 

Income 

bought  for 
the  con- 

vent by 
Thomas  of 

Kidder- 
minster, 
Dec.  13. 

Death  of 

prince Loui.s  of 
Trance. 

Civil  dis- 
cords. 

Mariio,  interfecti  sunt  do  illis  Walensibus  apud  [  ]  ' 
V.  viginti  numero  annotati. 

MCCLX.  Dominus  Henricus  filius  regis  Joliannis  rex 

Angliie,  et  regina,  et  comes  Gloucestria?,  transfretavifc, 
et  iter  arripuit  versus  Franciam  ad  vendcudum  vel 
escambium  faciendum  de  terra  et  redditu  Gasconia?. 

Pavimentum  appositum  est  in  capitulo  Tlieokesberiie  de 

perquisitis  conventus. 
Obiit  Ranulfus  de  Novo  Castro. 

Obiit  Jacobus  de  Clare,  viii.  kal.  Junii. 

Obiit  Egidius  Scissor,  qui  tenuit  Parvain  Campo- 
denam  et  multa  mala  machinavit  cameraiio  Tlieokes- 
bcria3. 

Obiit  Isolda  de  Reyseld  de  Bristollis,  viii.  kal.  .  .  ." 
Frater  Thomas  Kydermunstre,  tunc  temporis  cleemo- 

synarius  Theokesberiae,  emit  duos  solidatos  annui  red- 
ditus  de  Symone  le  Betere,  in  villa  Theokesberite,  i)ro 
xxi.  sol.  et  iv.  den.,  circa  festum  Sanctis  Lucia),  C|Uos 
scilicet  emit  dictus  Symon  de  Henrico  Bissop.  Nos 
cepinuts  ad  llrinam  quoddam  manerium  quod  Hanima 
vocatur,  in  Dorseta,  versus  Wynbournemiustre,  de 

Alexandre  de  Angnon,  ad  terminum  xxv.  annorum,  pro 
sexaginta  marcis,  de  quo  cyrografum  inter  nos  et 
ipsum  confectum  est. 

MCCLXi.  Filius  et  hasres  Leuwisi  regis  Franciam  mor- 

tuus  est  et  sepultus  apud  [  ]'  ad  cujus  sepulturam 
interfueruut  dominus  Henricus  filius  re^is  Joliannis, 

Angliai  rex,  comes  Gloucestriic,  et  alii  nonnulli  mag- 
nates Anglicie,  et  a  multis  putabatur  et  dicebatur  euiu 

ab  Anglicis  esse  appoisionatum. 
Maxima  orta  est  dissentio  inter  Edwardum  lilium 

regis  Henrici  et  Ricardum  comitem  de  Clare  pro})ter 

novas  consuetudines  et  leges  Angiicanas  in  Angiia  con- 

'  Blank  in  MS. I       -'  The  MS.  is  cut  here. 
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stitutas,  ct  propter  «alias    causas    inter   cos    inotas ;    ita  A.D.  126I. 
quod    omne   regnum   fere   in   se    divisum    desolabatur. 
Enierinus  frater  Henrici  regis  Anglia3  ex  parte  matris,  Expulsion 

electus  WyntonicB,  ab  Anglia  expulsus  et  apud  curiam  j^f^j,'^^^^"*^*' 
llomanam   in   episcopum    consecratus,  et   transmeando  elect  of 

versus  Angliam,  apud  Parisius  mortuus  et  sepultus.       ̂ ^^'^^  ̂^' 
Obiit  Philippus  de  Lecche,  xviii.  kal.  Januarii. 

MCCLXii.     Obiit    vir    nobilis    et    omni    laude  dignus,  f-  go  0. 

Eicardus    de    Clara    comes    Gloverni?e    et    Hertfordife,  V,^'^}^^  *^^ 
'  Itichard 

idus  Julii.     Et  sepultus  est  apud  Theokesberiam  quinto  of  Clare  : 

kal.   Augusti,   ad    cujus    sepulturam   interfuerunt    epi- ||['*rj^"^'^' 
Scopus  Wygornije  Walterus  de  Cantilupo,  et  Willelmus  bury, 
episcopus  Landavensis,  et  viii.  abbates.     Omnibus  igitur 

pro  anima  dicti  Ricardi  comitis  Deum  liumiliter  depre- 
cantibus  talis  late  effusa  datur  indulgentia,  videlicet  a 

Bonefacio  Cantuarise  archiepiscopo  xl.  dies,  ab  episcopo 

Kogero  ̂   Cestrise   xx.  dies,    ab  episcopo  Wygornia^   xx. 
dies,   ab  episcopo   Landavensi  xx.  dies.     Item  prredicti 

episcopi  Wygorniai  et  Landavensis  concesserunt  eodem 
die  omnibus  iii.  Pater  Noster,  et  iii.  Ave  Maria  dicen- 

tibus  cotidie  pro  anima  dicti  comitis  per  annum  inte- 
grum, decem  dies  relaxationis. 

XV.  kal.  Novembris  obiit  Adam  de  Prestune  prior 
de  Crane burna. 

viii.  kal.  Decembris  obiit  Henricus  de  Banneburia. 

Gileberto  de  Clare  filio  Ricardi  comitis  Glouccstriie, 

nondum  cincto"''  gladio  militari,  nascitur  filia  nomine 
Isabella,  vi.  idus  Martii,  de  uxore  sua  Alicia  filia  co- 

mitis Marcliiae. 

Anno   MCC.    sexagesimo    secundo,    x.   kal.    Julii,    die  June  22. 
Sancti  Albani,  fectus  est  Willelmus  Isaac  prior  Sancti 
Jacobi  Bristollis. 

'  Blank  in  MS.  ]       '  ciiicto']  cinctus,  MS. 
-  Ivoger  de  Luugespce. 
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A.D.  1262.      Eodem    anno,   v.  kal.    Julii,   Willelmus    do   Derlierst 

factus  est  prior  de  Kardif.^ 

f.  63. 
A.D. 1258. 
Letter 
from  the 
barons  to 
Pope 
Alexander 
IV.  against 

the  king's Poitevin 
relations. 

f.  63  b. 

Et  talis  erat  litera  domino  Papae   directa  et  causa  manifesta  Matt.  Par., 

eidem  indicata  ad  illos  rcmovendos.  Addita- 

"  Sanctissimo  patri  ac  domino  [Alexandro]  ,"^  divina  provi- °'^"*- P- 
dentia  ̂   universalis  ecclesia)  summo  pontifici,  commuuitas  \q^  Annal. 
communitatum/  procerum  et  magnatum,  aliorumque  regui  a.  1258. 
Anglian,  cum  subjectione  debita,  pedum  oscula  beatorum. 

Nupcr  vestra  sanctitas,  tarn  per  literas  quam  per  venera- 

l>ilem  virum  magistrum  Herlotum  ^  subdiacouum  et  notarium 
vestrum,  nos  simpliciter  monuit  et  induxit,  ut  et  dominum 
nostrum  illustrem  regem  Auglia3  in  prosecutionc  regui 

Secilia3  juvaremus,  sibi  commune  subsidium  super  hoc 

faciendo.  Licet  autem  •*  idem  domiuus  rex  absque  nostro 
consilio  ct  consensu,  quinimmo  nobis  reclamantibus  [et] 

invitis,  hujusmodi  negotium  assumpsissct,  quod  sibi  impos- 
sibile  propter  difBcultatem  conditionum  et  alia  quajquc 

statum  nostrum  respiciebant,  penitus  credebamus ;  ob  reve- 
rentiam  tamen  Apostolic^  sedis  et  vestram,  eidem  domino 

regi  duximus  respondendum,  quod  si  de  procerum  et 
magnatum  suorum  consilio  regnum  suum  multipliciter 

deformatum  vellet  in  melius  reformare,  et  vos  "^  conditiones 
vestras  in  privilegio  vestro  contentas,  vires  ipsius  regis 

excedentes  omniuo,  ad  lioc^  mitigare  velitis,  quod  juxta 
mitigationem  et  reformatiouem  hujusmodi,  optatus '  eventus 

negotii  spera[re]tur,  opem  prEeberemus  et  operam  efficacem,'" 
ut  rex  negotium,  quod  sine  nobis  assumpserat,  per  vestrum 
auxilium  possit  producere  ad  effectum.  Cajtcrum  dominus 

rex  prajfatus  attendens  importabilc  pondus  negotii  memorati, 
et  statum  regni  sui  imbecillem,  voluit  et  expresse  concessit, 

ut  de   procerum  et  magnatum  suorum  consilio,  sine  quibus 

'  Here  follows  the  repetition  of 

pp.  162-165,  as  mentioned  above, 

p.  162,  note  '\ What  follows  is  in  a  different 

hand,  and  another  and  entirely 
different  chronicle  of  the  same 

years,  1258-1263. 
-  Blank  in  MS. 

^  Matt.  Par.  inserts  sancta. 

'  comnuinitatiim']  comitum,  M.P. 
'"  Herlotiini]  Arlotum,  M.P. 
"  autem']  ante,  M.P. 
'  MS.  inserts  et. 

■^  ad  hoc]  quodajnmodo,  M.P. 
"  optatus]  oj)tatatus,  MS. 
'°  For  this  M.P.  has  speratus, 

ipsi  prcchei'emus  et  operam  et  effec- tum. 
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"  smim  gubernare  non  poterit  nee  ̂   negotium  prosequi  memo- A. D.  1258. 
"  ratum,  dicta  reformatio    proveniret;  yidelicet  hoc  modo,  ut 
"  duodecim    ex    parte    sua    electi,    et    alii    totidem   ex   parte 
"  commuuitatis    nominatim    dispone  rent,    statuerent,  ac    etiam 

"  ordinarent  super  melioratione  et  reformatione  regni  Aiiglia3, 

"  et  ipsum  regnum  contingentibus,  prout  eis  melius  expedire" 
"  videretur ;  promittens  ̂   tarn  ipse,  quam  dominus  Eadwardus 

"  primogenitus  suus,  ao   firmantes  ■*  propriis  juramentis,  quod 
"  per  prsedictos  viginti  et  quatuor  vel  majorem  partem  eorum 
"  ordinatum    existeret,     inviolabiliter     observare ;     facturi     et 

"  procuraturi     securitatem     omnino^     quam     ipsi    viginti     et 
"  quatuor  vel  major   pars   eorum  super  boc  providebunt  fieri. 
"  Verumtamen   cum   inter   du.odecim   electos  ex  rege,''  electus 

"  Wyntoniae''  et   fratres    sui   nominati   fuissent,  idem  electus, 
"  quasi  salutis  su^  immemor,  et  invigilans  turbationi  regni  et 

"  dispendiis   potius    quam   reform ationi,  regem   ipsum    sollici- 
"  tavit,    et    toto   posse    induxit,    eidem    immensam    promittens 
"  pecuniam,    etiam     usque    ad    exinanitionem    proprias^    sub- 
"  stantise  et  facultatis  ecclesise  Wyntoniae,  ut,  spreto  juramento 
"  proprio,  a  provisionibus  ̂   hujusmodi   resiliret,  in'°  regni  sui 
"  grave    dispendium    et    irreparabile    detrimentum.      Cumque 
"  per    banc    viam    intentionis     suse    desiderium    explere     non 
"  poterit,  ad   alios"  se   convertens,   dominum   Eadwardum   et 
"  quosdam    alios    de    nobilioribus    totius    regni    animavifc,    et 
"  quantum    in    se    fuit     stimulavit     ad     subversion  em     totiixs 

"  negotii,^^   quasi   in  necem  totius   regni    et  lapsum  irrepara- 
"  bilem  coujurasset ;  ut  de   illo  vere   potest  dici:  Iste   est  vir 
"  qui     tiirbavit     terram,     et     coucussit     regmini.       Nam    cum 
"  reformationi  qui  ad  hoc^^   nominati  fuerant,  studio  vigilanti 

"  intenderant,  praedicti  electus  et  fratres  sui,  nunc  per  subter- 
"  fugia,  nunc  per  alias  cavillationes  varias,  eventum  reforma- 

"  tionis  hujusmodi  retardabant;  sed  mentita  est  sihi  iniquitas,  f.  c,4, 
"  quia    quanto "    plus  tenebantur    negotium    impedire,    tanto 
"  freqvientius  ̂ ^  et  constantius  [alii]  zelo  reipublica3  inflammati, 

"  instanti  vigilatione  et  propensiori  cautela  [illud]  promovere 

'  7iec]  in,  MS. 

-  expedire]  expediens,  M.P.. 
^  promittens]  promittentes,  M.P. 

'  ac  firmantes']  affirmantes,  M.P. 
^  omnino']  omnimodam,  M.P. 
"  rege']  parte  domini  regis,  M  P. 
'  i.e.,  Aymer  de  Lusignan. 
^  propricEJ  om.  M.P. 

"  provisionibus]     promissionibus, M.P. 
'»  m]  et,  MS. 

"  anas']  alia,  M.P. 
'-  negotii]  regni,  M.P. 
'^  ad  hoc]  nunc,  M.P. 
'■'  quanta]   quando,  MS. 
'^  frequentius]  ferventius,  M.P. 
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A.D.  1258.  "  studebaut,  attciideutes  quod  iirma  cohajrcntia  lidelis  esse 
"  nou  potest,  ubi  uon  est  tenax  iinio  voluntatum,  ct  ipsorum 
"  conglutinatio  animorum.  Sed  quid  ultra?  Pra3dictorum. 
"  electi  et  fratrum  suorum  tain  graves  eraut  excessus  et 
"  grandes,  quod  jam  dumor  ixiuperum  ad  cwlum  ascoulerat 
"  contra  ipsos.  Ipsorum  enim  ministri  et  officiales,  qui 
"  potius  satellites  et  prajdones,^  depra^dabautur  paupcrcs, 
"  insidiabantur  simplicibus,  fovebaut  -  impios,  opprimebant 
"  imioccntes,  exultabaut  in  rebus  pessimis,  Ijutabautur  cum 
"  niale  fecissent,  peccata  populi  comedcntes,  luxuriabantur  in 

"  lacrymis  viduarum ;  in  nuditatem  piapillorum  gaudentes,  in 
"  oppressionibus  subditoruin;  et  in  tantum  ipsorum  effrajnata 
"  cupido  invaserat,^  qnod  nee  sub  ipsis  minores  vivcrc 

"  poterant,  nee  cum  ipsis  conversari  pares,  ncc  super  ipsos 
"  imparcs  majorcs.  Nos  igitnr  attendentcs,  cjuod  rcspublica 
"  corpus  quoddam  [est]  quod  divini  muneris  beneficio  vcge- 
"  tatur,  et  summa3  jequitatis  nutu  agitur,  et  regitur  quodam 
"  moderamine  rationis  ;  nee  cxpedit,  quod  in  nno  corporc 
"  dissonantia  sit  membrorum ;  dictos  electnm  et  fratres  tan- 

"  quam  turbatores  quietis  et  tranqxiillitatis  regni  totius,  post 
"  multas  instantias  ct  frequentes  monitiones  vocavimus,  et 
"  vocari  per  regem  fecimus,  ut  in  judicio  sisterent  suis 

"  (|uerentibus  responsm'i,  juxta  consuetudines  et  regni  leges. 
"  Ita  quod  duo  ex  ipsis,  quos  mallet,  regnum^  cxirent, 
"  reliquis  duobus  remancntibus,  qui    pro  se  et  aliis  respondc- 

f.  G-1  b.  "  rent;  aut  si  sibi  magis  expediens  videretur,''  omncs  regnum 
"  exircnt.  Qui  suis  culpis  exigentibus  subire  judicium  formi- 
"  dantes,  malucrunt  exirc,  quam  rigorcm  judicii  expectarc. 

"  Sed  ha3C  adhuc ;"  nobis  et  regno  super  hoc  contrarium' 
"  cxisteret,  si  electus,  cui  totius  tnrbationis  materiam  merito 

"  imputamus,  rediret  in  Angliam,  subito  cujus  praisentia 
"  posset  interdicerc  ®  quicquid  nostra  sollicitudo  multis  vigiliis 
"  ct  infinitis  laboribus  studnit  ordinare.  Unde  fixum  est  pro- 
"  i)0situm  omnium,  et  acccnsum  dcsidcriura  singulorum,  quod 
"  ille  actor  schismatis,  homo  dissensionis  et  scandali,  inter  nos 

"  deinccp.s     nullatcinis     convorsctur.       Quia     igitur    jinvfatus 

'  JI.P.  inserts   dicchaniur,    undi- 

(]UC. 

-  /ovebant']  niovebant,  M.P. 
■'  cupido     iitvascrat]     rabies     in- 

valuerat,  IM.l'. 
'  r<'(j7iuin^  om.  M.P. 

*  i!i(li;niiir']  credcrent,  M.l'. 

''  MS.  repeats  sed  lure  adltiic ; 
M.V.  has  7iec  for  Ikpc. 

'  amfrariiim]  plenc  non  tantum, 
]\I.l'.  The  Burton  Annals  have 
cdutiim. 

"  interdicerc'}  cvertere,  M.l'. 
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elcctuR  et  fratres  ejus  rcgem  ct  dominum  Eadwardnm  A.D.  12r.J 
infatuavcrant,  adeo  quod  non  solum  insolcntia3  rcmanebant 

penitus  impunitaj,  sed,  quod  pejus  est,  et  verecundius  dicerc 
terribileque  audirc,  si  quis  contra  ipsos  vol  eorum  alterum 
differret  in  judicium  quajstionem,  rex,  qui  delinquentem 

punire  et  delictum  corrigero  tenebatur,  ipsos  in  suis  facino- 
ribus  nutricns,  contra  conquercntem  mirabiliter  turbatur ;  et 

cui  debebant  [judices]  subvenire,  ilium  opprimebant  ;^  im- 
munitatos  -  et  libertates  ecclesiarvim  damnabiliter  violando, 
clcricos  vulnerando,  homines  incarcerando,  in  prsejudicium 

corona),  cui  soli  compctit  hujusmodi  incarceratio,  laxatis 

habenis  neqTiitia?  debacchando  per  regnum  pro^  sua3  liljito 
voluntatis.  Undo  si,  quod  absit,  electus  rediret  in  Angliam, 

pejora  prioribus  ■•  formidamus.  Sanctitati  igitur  vestrtB  cum 
affectione  qua  possumus  supplicamus,  quatinus  sicut  uni- 
tatem  et  pacem  regni  Angliae,  quod  semper  vobis  extitit 

devotum,  et  existet,  diligitis,^  ssepedictum  electum  ab  admi- 
nistratione  AVintoniensis  ecclesias,  qujB  ex  munificentia 

sedis  Apostolicai  sibi  concessa  fuerit,  amoveatis  omnino ; 

turn  magis  **  quod  istud  fiat  sine  scandalo  et  vestra3  plenitu- 
dine  potestatis,  quam,  [quod]  Deus  et  homo  '  evertat, 
occasione  ipsius  pejora  contingant,  et  nos  vestri  devotissimi 

aliud  facere  compellamur.  Scituri  vero,  quod  si  dominus  f.  C2, 
rex  et  regni  majores  hoc  vellent,  communitas  tamen  ipsius 
ingressum  in  Angliam  nullatenus  sustinerent.  Potius  enim 
desa)virc[n]t  in  ipsum,  quam  ipsius  intollcrabilem  ssevitiam 
expcctarcnt.  Quinimmo  omnibus  rcgni[colis]  onerosum  ct 

toti  regno  dispendiosum  existe[re]t,  [si]  proventus,  de  quibus 

[regnum]  infestare  disposuit,  reciperet,  quod  et*  omnes,  qui 
qualitatem  viderant  negotii,  asserucrant.  Et  certe,  clemen- 

tissime  Pater  ct  dominc,  hoc  satis"  credimus  sine  scandalo 
faciendum,  cum  non  sit  in  episcopum  consecratus,  et  tantuni 
ministratio  sibi  est  concessa.  Super  his  autem  et  aliis  qune 
nuntii  nostri  et  latores  prajsentium  sanctitati  vestra?  exponent, 

fidem  indubitatam  adhibere  vclitis,  petitiones  nostras  quas 

per   ipsos    vobis    ofFerimus,    si   placet,   exauditionis    gratia'" 

'  c<  .  .  .  opprimebant]  This  is 
apparently  abridged  from  the  corre- 
sjjonding  sentence  as  it  appears  in 
^r.p. 

2 

^  (lillcjitis]  diligenter,  MS. 
•■■  turn   magis']    ct  magis  expedit, 

M.P. 

'  et  homo']  om.  M.P. 
et]  si,  MS. 

8 
iinnumitates]       commnnitates, 

•o]  per,  MS. 
''  JI. P.  inserts /j/oia/^iY/fe/-.  \   ditionis  gratiam,  M.P 

M.P.  [       "  satis]  seiatis,  MS. 
•'  pro]  per,  MS.  ]      '"  exauditionis  gratiti]    ad   cxau- 
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Parliament 
at  Oxford. 

A.D.  1258.  *'  admittentes.  Nos  Eicardus  de  Clare  comes  Gloucestria;, 
Symon  de  Monteforti  comes  Leycestrias,  Eogerus  Bigod, 
marescallus  Anglia3,  H[nmfridus]  de  Bonn  comes  Herfordia3, 

[Willelmus]  '  de  Fortibus  comes  [Albemarlise],"-  J[oliamies] 
de  Plesis  comes  de  Warewik,  P[etrus]  de  Saubaiidia,  H[ugo] 

Bigod  justiciarius  Angliae,  J[ohannes]  filius  Gaufridi,  J[aco- 
bus]  de  Audele,  P[etrus]  de  Monteford/  prtesentibus  Uteris 

sigilla  nostra  apposuimus  in  testimonium  pra3dictorum.  Con- 

servet  incolumitatem  vestram  Altissimus  per  tempora  lou- 

giora." 
MCCLix.  Anno  igitur  quinquagesimo  nono,  post  jura- 

mentum  domini  regis  et  Eadwardi  primogeniti  sui 

apud  Londoniam,  vi  tamen  et  necessitate  cogente,  con- 
vocata  est  omnis  multitude  magnatum  et  jDrocerum 

Angliae  apud  Oxoniam,  die  [  ],  anno  ut  supra,  ad  trao 
tandum  et  providendum,  disponendum  et  prosequendum 
de  utiHtatibus  et  negotiis  regis  et  regni,  et  reipublica? 
Anglise.  Convocatis  igitur  omnibus,  et  de  supradictis 
tractantibus,  ex  parte  domini  regis  una  cum  Eadwardo 
primogenito  suo  et  eorum  complicibus,  et  ex  parte 

mag-natum  Angliae  unanimi  consensu,  concessum  fuit 
quod  providentia  universalis  illius  concilii,  omni  appel- 
latione,  contradictione,  et  partium  utrarumque  cavilla- 
tione  procul  remota,  rata,  stabilis,  inconcussa  in  poste- 
rum  permaneret  et  illaesa.  Et  si  quis,  seu  qui  illorum, 

scilicet  ex  parte  domini  regis  seu  ex  parte  baronum, 

contra  praedictum  concilium  et  providentiam  violenter 

vel  seditiose  insurgerent,  seu  insultarent,  omnes  con- 
cilium praedictum  firmiter  et  fideliter  observantes, 

contra  malignos  Pliarisaeos  reipublicae  ad  depraedandum 
et  confundendum  sine  moris  dispendio  insurgere  non 
omittant.  Tale  autem  erat  concilium,  videlicet  quod 

alienigenae  de  qualibet  natione,  seu  Romani  seu  alii,  bona 
Angliae   majora   possidentes,  devorantes,  et    dissipantes, 

f.  G2  b. 

The  Pro- 
visions of 

Oxford. 

'    Willelmus-]   ir.,  MS. 
2  Blank  in  MS. 

'■'  M.P.  inserts    vice  totius    com- 
muiiitatis. 
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et  a  latere   regis  quasi    secundi   reges  se    habentes,   ah  a.D.  1259. 
Anglia  exules  amoverentur.    Provisum  etiam  erat,  quod 

cretera  alia  non  minima  honorem  regis,  regni,  et  sacer- 
dotii  contingentia,  de  jure  civili  et  canonico  quae  sunt 
constituta  et  provisa,  inconcussa  perma[ne]rent. 

Cursu    igitur     temporis    parvo    transacto,    instinctu  Some  of 
/.     .  .  1  1  -Ti  L-  ^        •    •  '  the  barons 

neiano  quidam  ex  no  bin  bus    gratiam  domini  regis  pro      ̂ ^p,.  ̂ ^ 

lucro  terreno,  non   pro  dilectionis  affectu    cupientes,  se  the  king. 
a    proposito    communi     magnatum    una    cum    domina 

regina  et  Eadwardo    regis  ejusdem  ̂     primogenito    sub- 
traxerunt,    et    contra   juramentum    tactis     sacrosanctis 

evangeliis,    favente    Satliana,    cvbm   consilio  impioi'wm 
ahierunt  retrorsunfi,  in  cathedra  pestilentice    sedentes, 

in  via  stantes  j^^ccatorum. 

Eodem     igitur     tempore     arcliiepiscopus     Bonefacius  Arch- 
Cantuarige,    avunculus    dominse    reginse,    partes    petiit  Boniface 
transmarinas,  qua  nescio  de  causa,  forte  vel  quia  malum  goes ,.  abroad. 
sus          

.  .  .  secundos  in  regno  esse  post  regem,  si  suo  adquies-  f.  g5, 
cent  consilio,  videlicet  quod  si  fidelitatem  fide  et  foedere  Conduct  of 
confoederatam  baronibus  de  providentia  Oxonise  relin-  ̂ ^g  barons. 
querent.  De  promissis  igitur  terrenis  et  vanitatibus 

Imjus  vitse  varige  leviter  isti  omnes  SathanjB  satellites 

convicti,  terris  amplis,  castris  fortibus,  possessionibus 
sibi  non  minimis  concessis,  chartis  sibi  conscriptis  ac 

regia  voluntate  et  consensu  sigillatis,  barones  sibi  con- 
juratos  reliquerunt,  et  juramentum  fide  prius  praestitum 

violaverunt,  et  domino  regi  et  suo  primogenito  filio 
Eadwardo  liostiliter,  non  dico  fideliter,  adhseserunt. 
Ab  illo  autem  die  dominus  rex  cum  suis  barones  de 

die  in  diem  quserebant  seducere  et  interficere,  sed 

timebant  turbam,  forte  illud  evangelicum  in  corde 

s?epius  revolventes  :  Non  in  die  festo,  ne  forte  tumultus 

fieret  in  popido. 

'  ejusdeni]  ejusque,  MS.  |     '■^  One  or  more  leaves  are  lost  here. 
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A.D.  1203.      MCCLXirr.    Anno    igitnr    MCCLXIII.    exiit    edictum    a 
f.  6.5  b.       domino  rege  Anglifp,  quod  omnes  magnates  et  proceres 

rariiament  AnglifB,  Una    cum    archiepiscopis,    episcopis,    abbatibus, 
Sept.  8.       prioribus  conventualibus,  apud  Londoniara  circa  festum 

Nativitatis  beatee  Marite  in  unum  essent  congregati,  ad 

tractandum  de  pacis   refonnatione.     Quibus    convocatis 
et  ibidem    fere   per   quindenam    commorantibus,    et   de 

dicta  pace  tractantibus,  nulla   inventa  est    paci.s    recor- 
datio,  sed  diaboli    instinctu  neftirio  unusquisque    contra 

alium,  minas,  bellum.  et  mortis  dispendium  obtulerunt, 

et    ita  a  Londonia,    infecto    pacis    reformandrc    negotio, 

Determi-     rcpatriaverunt.       Sed    tamen     antequam     repatriarent, 

tiie  kiiiff     submiserunt  se  dominus  rex  et  barones  veredictioni   ct 

amibaious  dispositioni  et  providentise  domini  regis  Francire,  et  in 
to  refer         •      -       i  •       i        •  •  l  • 
their  mstanti    dommus     rex    una    cum    regina    et    episcopo 

quarrels      Herefordensi  ^  et  aliis  multis  transfretavit,  et  dominum 

of  France    I'egem    Francife    adiit,    et    barones     miserunt    nuntios, 
milites  et  clericos,  et  ibi  invenerunt  Joliannem  Manscl, 

qui  furtive  nuper  mare  ti'ansiit. 
Rex  -  igitur  FranciiB  auditis  turbationibus  inter  regem 

Anglia3  et  suos  fideles  barones,  in  visceribus  cordis  sui 

prre  dolore  et  tristitia  non  minimum  commotus  et  anx- 

iatus,  consilio   habito  benigno,  bene  eidem   primo  com- 
placuit  et  acta  approbavit  baronum,  dicens   quod  sicut 
navis  sine  gubernaculo  navigantium  non  valet  in  undis 
maris   sine  periculo    salvari,    ita   nee    rex    aliquis   sine 

coadj  utoribus    regni    sui  proprii,  regni    prospera    potest 

gubernare,  nee  ad  versa    defendere  ;  asserens,  quod    dig- 
num  et    justum  est    regnum  unumquodque  per    regem 

et    regni    fideles    gubernari  et  non  per  alienos.     Super 
verbis    igitur    domini    regis    Iretati    sunt    universi,    et 

S.  Louis. 

He  first 
inclines  to 
tlie  baron.s ; 

reversi    sunt    nuntii    cum    gaudio,    laudantes    et 
ficantes  Deum. 

glori- 
'  Peter  de  Egeblanke. 

-  This  is  preceded  by  the  follow- 

ing title  in  rubrick: — "Quod  mul- 
"  turn  dolebat  rex  Fraucia;  de  tur- 

batione  Anglorum,  primo  tamen 

dico,  sed  postea  mutatnni  est  cor 

ejus  in  contrarium." 
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Eodem    igitur    tempore    fraiide    mulieris    serpentina,  A.D.  1263. 

scilicet     reginae     Angli?e,    et    allocutione    deceptus     et  ̂   ^^' 
seductus  idem  rex  Franciee,  sicut  scriptum  est,  Non  est  wards, 

fraus  super  fraudeTn  mulieris,  nam  primum  parentem,  through 
regem  Salomonem,  David  proplietam,  et  alios  multipli-  of  queen 

citer  decepit  :  mutatum  est  cor  reikis  eiusdem  de  bono  ̂''^^"o''' ^       '  _  .      .  .  changes, 
ad  malum,  de  malo  ad  pejus,  de  pejori  ad  pessimmn. 

Ita  regiis  mandatis  literatorie  proceribus  et  magnatibus 

Anglire  scripsit  in  lisec  verba,  dicens : — 

Mandatum    regis     Francice    baronibus    Anglice   per 

antifrasim. 

1.  "!N"os    vero    partibus    propter    hoc    convoeatis    Aiibenis,^  The  award 
dicto  rege  personaliter  ct   quibusdam   de  baronibus   per  se,  of  the 

et  aliis  per  proctiratores  comi^arentibus  coram  nobis,  auditis  J-'J^nch 
bine  iude   propositis,  et   etiam    dissentionibus    ac  rationibiis  annulling 
partium    plenius    intellcctis,    attendentes   quod    [per]    provi-  the  Pro- 
siones  et   ordinationes  ct  statuta  et  obligationes  Oxonise,    et  visions  of 

per  ea   quje   ex   eis  et  occasione  eorum  subsecuta  sunt,  juri  ̂^'ord. 
et  honori   regie    plurimum    fuisse   dctractum    regni    turba- 
tionem,  ecclesiarum  depressionem  et  deprsedationem,  efc  aliis 

personis  ipsius  regni  ecclesiasticis  et  ssecularibus,  indigeiiis 

et  alienigenis  gravissima  dispendia  provenisse,  et  quod  veri- 
similiter    tcnebatur,  ne    graviora    contingerent   in   futurum, 

communicato    bonorum    et   magnatum    consilio — in    nomine 
Patris  et  Filii   et   Spiritus    Sancti,  Amen,    prasdictas    provi- 
siones,     ordinationes,     et     obligationes     omues     quocumque 
nomine    censeantur,   et  quicquid  ex  eis  vel  occasione  eor^^m 
subsecutum     est,    per    dictum     nostrum     seu     ordinationem 
nostram    cassamus    et    irritamus  ;      maxime    cum    appareat 

summum  Pontificem  eas   per    suas    literas    cassas    et   irritas 
nuntiasse ;  ordinantes,  quod  tam  dom.inus  rex  quam  barones, 
et  alii  quicumque  preesenti  compromisso  conseuserint    et  de 

prsedictis    observandis    se    quoquomodo    astrinxerunt,    se    de 
eisdem  quietent  et  sint  penitus  absoluti. 

2.  "  Adicimus    etiam    quod    ex  vi  seu  viribus  prfedictarum  '  f.  6G  b. 
provisionum  seu  obligationum,  seu  ordinationum,  vel  alicujus 
super  hoc   concessas  potestatis   a  rege,   nullus  nova  statuta 

faciat   nee  jam   facta   teneat  vel   observet,  nee   propter  non 

•  Sic.  MS.,  an  error  for  Amhianis, 
i.e.,  Amiens. 

prccdictaruni]  pi'edicta,  MS. 

M 
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A.D. 1263. 

f.  67. 

observationem  prasdictorum  debcat  aliqiiis   alterius  capitalis  Rymer, 

vel  alter   inimicus   haberi,  vel  poeuam  aliquam  propter  hoc  i-  P-  ̂34. sustinere. 

3.  "  Dccrcvimus  etiam  quod  omnes  litera)  super  prsemissis 
provisionibus  et  eorum  occasione  coufectaj,  irritae  sint  et 
inanes. 

4.  "  Et  ordinamus  quod  ipsi  regi  Anglias  restituantur  ablata 
a  baronibus,  et  reddantur. 

6.  "  Item  dicimus  et  ordinamus,  quod  castra  cuicumque 
fuerint  tradita  custodienda  ad  securitatem,  sive  occasione 
dictorum,  et  adbuc  detenta,  libere  a  dictis  baronibus  eidem 

regi  reddantur,  tenenda  ab  codem  rege  sicut  ea  tenebat  ante 
tempus  prffidictarum  provisionum. 

6.  "  Item  dicimus  et  ordinamus  quod  libere  liceat  dicto 
regi  capitalem  justiciarium,  cancellarium,  tbesam-arium,  con- 
siliarios,  justiciaries  minores,  vicecomites,  et  quoscumque 
alios  officiales  ac  ministrales  regni  ac  domus  suae  praeficere, 
instituere,  destituere,  et  amovere  pro  su^  libito  voluntatis, 
sicut  faciebat  et  facere  poterat  ante  tempus  provisionum 

prasdictarum. 

7.  *'  Item  retractamus  et  cassamus  illud  statutum  factum, 

quod  regnum  Angliae  de  ctetero  per  alienigeuas '  non 
gubernetur,  necnon  ut  exireut  alienigena3  nee  reversui-i, 
cxcejjtis  illis  quorum  moram  fideles  rcgni  communiter 

acceptaut.^ 
8.  "  Ordinamus  per  dictum  nostrum,  quod  liceat  alienigenis 
morari  in  dicto  regno  secure,  et  quod  rex  possit  alienigenas 
et  indigenas  vocare  ad  consilium  suum,  quos  sibi  viderit 

utiles  et  fideles,  sicut  facere  poterat  ante  tempus  prsedic- 
tum. 

9.  "  Item  dicimus  et  ordinamus,  quod  dictus  rex  plenam 
potestatem  et  liberu.m  regimen  babeat  in  suo  regno  et  ejvis 
pertinentiis,  et  sit  in  eodem  et  in  ejus  plenaria  potestate  in 
omnibus  et  per  omnia,  sicut  fuit  ante  tempus  prasdictum. 

Nolumus  autem  nee  intendimus  per  praeseutem  ordina- 
tionem  derogare  in  aliquo  regiis  privilegiis,  chartis,  liber- 
tatibus,  statutis,  laudabilibus  consuetudinibus  regni  Anglii3e, 
quae  erant  ante  tempus  provisionum  ipsarum. 

10.  "  Ordinamus  etiam  quod  idem  rex  baronibus  praedictis 
indulgeat  et  reraittat  omnem  rancorem  quem  habet  versus 
eos  occasione  prajmissarum.  Et  similiter  baroncs  eidem. 

Et  quod  unus    altcrum   occasione  prsemissarum,    de   quibus 

'  alienigenas']  indigenas,  MS,  |       '^  acceptant]  acceptantes,  MS. 
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"  in  nos  extitit  commissum,  per   se  vel  per   alium  de  caetero  A.D.  1263. 

"  non  gravet  iu  aliquo  vel  oiFendat." 

Ante     istam     ordinationem     regis     Fraucise,     regina  Letters  had 

Anglise,  P[etrus]  episcopus  Herefordia?,  Johannes  Man-  t,^n°ed  from 
sel,  et  quidam  alii   perquisierunt    literas    domini  Papa3  the  Pope 

regi    Francise    directas,    quod    omni    raodo    provisiones  provisions^ 
OxonitB    impediret,    subverteret,    et    contradiceret,    per  of  Oxford, 
legatura  Romse. 

Barones  vero  nuUo  modo  literis  regis  ̂   Francise  sive  The  barons 

mandatis    adquiescentes    sibi   directis,    miro    modo     et  atree^to° 
ultra  moduni  mota  est  terra  Anglicana,  et  conturbatum  this  award, 

est  regnum,  et  fere   in   se   divisum   propter   controver- 
siam  motam  inter  regem  et  regnum  et  regni  magnates, 
odio  Eadwardi  filii  regis  et  Rofjeri  de  Mortuomari. 

Eodem  igitur  anno    circa  Natale  Domini,  inito  mag-  Destruc- 
,  '  .,.  ■,        .  Ti  r^    r      ̂   tion  of  the natum    consilio,    dominus    J  onannes    Gyiard    cum    non  j^^^^g  ̂ ^ 

minimo    conductu    iter    arripuit    versus    terras    domini  Hoger 
Rogeri    de    Mortuomari,  et    illas    omnino    destruxit,  et 
castra  sua  obruit,  et    una   die  ducentos  homines    et   eo 

amplios  interfecit. 

Circa     idem     tempus     quidam     Anglicanus      fidelis  Advice 

Anglite  barones  ita  occulte  prsemunivit   in  hsec  verba :  fheb'arons 
"  Porro  constet,  quod  legatus  mittatur  ad  vos  in 

'•'  manu  potenti,  scilicet  cum  potentia  domini  regis 
'•  Franciye,  ad  omnes  provisiones  revocandas,  et  quic- 

''■  quid  hactenus  actum  sit  vobiscum,  et  ad  puniendum  f.  g7  b. 
"  gravissime  omnes  praesentis  perturbationis  auctores. 

"  Quod  si  admiserint,  viri  nobiles  paulatim  confunden- 
"  tur,  et  evanescent.  Si  non  admiserint,  excommuni- 

"  cabuntur,  et  terra  interdicetur,  et  postmodum 
"  invocabitur  contra  eos  brachium  sceculare.  Unde 

"  si  justam  causam  non  habeant  nobiles  viri,  aut  si 

"  forte  prsemissis  resistere  non  valent,  expediret  eis 

"  super  omnibus  se  ad  invicem  conformare  ante  adven- 

"  turn  legati,  scientes,  quod  si  succumbant,  aut  bello 

"  aut     alias     per     admissionem    legati,^     se     exhsere- 

'  regis']  regiis,  MS.  |      ̂  MS.  inserts  scientes. 
M    2 
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A.D.  1263. "  dari,    qui    alios    ejecerunt.      Caveat    dominiis    SjTnon 

Slimon^   "  <1«     Montcforti,    'quia      dicitur,     quod     alios     etiam 
de  Mont-     "  alienigeuas    persecuturus    eiciendo,    alios    infra    pro- 

'•'  tegendo;  qua  etiam  fronte  potuit  idem  Symon  terras 
"  domini    Joliannis    Mansel    suo    proprio    filio   conferre, 
"  et  liujusmodi  facere  similia,  qufe  pro  certo  patientur 
"  recidivam  ?    Non  enim  sui  aut  suorum  vacare  debent 

"  spoliis    aut    lucris,  si    pro    communi    bono   laboraret. 
"  Creditur  quod  dominus  rex  Franciae  sit  valde  pronus 
"  ad  intrandum  Angiiam,  dum    tamen    ab  ista  ecclesia 

"  hoc    sibi    injungatur,  quod  non    diebus    nee  noctibus 
"  cessat  scribere,  quod    legatus    ad    vos    transmittatur. 

"  Unde      si      viribus     resistere      proponant      nobiles, 
"  omnino    ad    pugnam    parent    se    pro    patria,    et    pro 
"  seipsis,    mare    super    omnia    munieudo,    et    sibi     in 
"  Hibernia,  Wallia,  Scotia,  amicitias  copulando,  et    ab 
"  infestivis    inimicitiis    prrecavendo,    quia    si    hoc    non 
"  habuerint,    non    subsistent.     Prospiciant    etiam    sibi, 

"  quod    tempore    Martis    omnes    equi    religiosorum    et 
"  clericorum     cum    eorum    famelicis    et    laicis,    et     de 

"  qualibet    villa    libcri    et    praepositi    et    potentes    sint 
"  pra>parati     ad     bellum,    ten-am     et     propria     capita 
"  defensuri,    et    talibus    excrescet    exercitus    maximus 

A  head  to   "  sine  damno   subditorum.     Prospiciendum  etiam  essct, 
be  chosen     ,c  i      •                   i.          i        •           o                       •     •                     -i. 
in  case  S.  quod  SI  moreretur   dominus  bymon,  quj   jam    scnuit, 

de  Mont-     "  quod    in    loco    ejus     alius     capitaneus    subrogaretur. 

"  H<Tec  et  similia  hie  dicimus  et  sentimus,  pelli  nostra) 

"  et  vestr?o   timentes,   et    maxime    quia    dicimini    [ut] 
"  adeo   facilcs    ad     dissentiendum    sitis ;     scituri    quod 

"  legatus  veniet,  sicut  prjBScripsi,  dominus   Sabinensis,' 
"  vir  bonus  et  discretus,   cui  multa  injungentur.    Quia 

"  pro  certo  .  .  .  ."  ~ 

'  Guy  Foulquois,  cardinal  bishop  of  Sabino,  afterwards  Pope  Clement  IV. 
-  The  MS.  ends  here  imperfectly. 
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ANNALES  MOMSTERII  BURTONENSIS. 

Anno  ab  incarnatione  Domini  Miv.,  indictione  ii., 

tempore  ̂ thelredi  regis  Angliie,  patris  Sancti  Edwardi 
regis  et  confessoris,  quidam  nobilis  nomine  Wlfricus 

cognomento  Spot,  constriixit  abbatiam  Burtoniam  voca- 
tara,  deditque  ei  omnem  hsereditatem  paternam  appre- 
tiatam  septingentas  libras.  Et  quia  nondum  utebantur 

sigillis  in  Anglia,  fecit  donum  suum  his  confirmari 

subscriptionibus,  prout  in  charta  continetur.^ 

f.  1. 

A.D.  1004. 
Eoundation 
of  Burton 
abbey. 

Ego    Ecghrith   filius 

Ego   ̂ thelred    rex   Anglorura    hoc   donum    perpetua    ditavi 
libertate.     Ego   ̂ thelstan    filius    regis 

regis.     Ego  Edmund  filius  regis. 

Ego  Eadred  filius  regis.     Ego  Eadj'ig  filius  regis. 
Ego  Eadgar  filius  regis. 
Ego  ̂ Ifric  arcliiepiscopus  composui. 
Ego  Wlfstan  archiopiscopus  conclusi. 

Ego  jElfheah  episcopus  cousiguavi. 
Ego  ̂ Ifhim  episcopus  consensi. 

Ego  Lywing  episcopus  condixi. 
Ego  ̂ thelric  episcopus  confirmavi. 
Ego  ̂ Ifhelm  episcopus  corroboravi. 
Ego  Ordbriht  episcopus  assensi. 

Ego  Godpine  episcopus  adquievi. 
Ego  ̂ Ifgar  episcopus  adunavi. 
Ego  Godpiue  episcopus  affirmavi. 
Ego  Sigeferde  episcopus  auxiliatus  sum. 
Ego  ̂ dpeardus  abbas,  et  cEeteri  usque  ad  duodecim 
Ego  ̂ Iric  dux  cum  ducibus  duobus. 

Ego  ̂ pelrrer  minister. 

Subscrip- tions to  the 
charter. 

Sees  of  the 

bishops  sub- 
scribing : 

Canterbuiy. 

York. 

Winchester- London. 

Wells. 
Sherborne. 

Dorchester. 
Selsey. 

Ex)chester. 

Elmham. 

Lichfield. 
Lindsey. 

'  The  first  paragraph  is  in  rubi'ick. 
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A.D.  1004.      Ego  Ordulf  minister. 

Ego  pilfgcat  minister. 
Ego  pulfheat  minister,  et  caeteri  usque  xxi. 

Wlfgetus, 
the  first 
abbat. 

Exchange 
of  Rolles- 
ton  for 
Aldsworth 

and  Alfre- 
ton. 

])eath  of 
Sweyn. 

Death  of 
Ethclred. 

Abbat 
Brithtric. 

f.  1  h. 

blunder  of 

prince 
Alfred. 

Wlfgetus  fuit  primus  abbas  ecclesia)  Buitoiiiensis. 
MVi.  ̂ Iphegus  Cantuariensis  arcliiepiscopus  suscepit 

pallium. 
MViii.  Rex  -^tlielredus  excambivit  villam  de  Rol- 

vestonia  pro  duabus  villis,  videlicet  iEldespirde  et 
^Ifredintone,  cum  abbate  pulfgeto.  Hanc  villam  dc 
Rolvestonia  tenet  comes  de  Ferrariis  in  hasreditatc. 

MXi.     Cantia  vastata  est  a  Dacis. 

MXii.  Abbas  Wlfgetus  emit  villam  de  Witlimere ' 
cum  pertinentiis,  a  rege  Angiorum  ̂ tlielredo,  pro  Ixx. 
libris  in  auro  et  argento. 

./Elpfegus  archiepiscopus  martyrizatus  est. 
MXiii.  Swanus  rex  Dacorum  fugavit  Ethelredum 

in  Normanniam. 

MXiv,     Occisus  est  Swanus  a  sancto  Edmundo. 

Mxv.     Hie  venit  Cnut  ad  Anglos. 

MXVI.  Obiit  ^tlielredus  rex,  anno  regni  sui 
XXX  vii. 

MXVIT.     Occisio  Edricis  duels  et  sociorum  ejus. 

MXViii.  Translatio  sancti  Elpliegi  Cantuariensis 
archiepiscopi. 

MXXiii.     Hie  obscuratus  est  sol  ix.  kal.  Febr. 

Obiit  Wlfgetus  abbas. 

Successit  Bri]>tricus  abbas. 

Hie    Cnut    perrexit    ad   Nor]?egon    cum  1. 

MXXVI. 

MXXVII. 

MXXVIII. 

navibus. 

MXXIX. 

MXXXI. 

Hie  reversus  est. 

Hie    Cnut    Romam    petiit,    et    bellum    in 
Cantia  renovatum  [est]. 

Mxxxv.     Cnut  rex  obiit. 

Mxxxvi:     jiElfredus  filius   regis    Etliebedi    per   God- 
wiuum  occiditur. 

'  i.e.,  Whitmore. 
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MXL.     Haraldus  rex  obiit.     Hardecanutus  coronatur.  A.D.  1040. 

MXLii.     Hardicanutus    rex  Angliie    et  Danemarchko 
obiit. 

MXLiii.     Sanctus  Edwardus  rex  coronatur.  Edward 

ML.     Obiit  Brietricus  abbas.  fessor^"^" MLI.     Venit  Levericus  abbas. 

MLXii.     Sanctus  Wlstanus  episcopus  Wigornise    con- 
secratur. 

I^ILXV.     Sanctus  Edwardus  rex  obiit.     Haraldus.  Harold. 

MLXVI.  Adventus  Normannorum  in  Angliani.  Ha-  The  Nor- 
raldus  dux,  Godwini  ducis  filius^  post  mortem  sancti  gjo,,^ 

^dwardi  regis  occupavit  regnum  Anglia3,  fracto  fcedere 

quod  pepigerat  cum  WiJlelmo  duce  Normanni?e,  quando 

captus  fuit  in  Pontivo.^  Unde  factum  est  quod  dux 
Willelmus  Normannus,  dictus  Bastardus,  congregatis 

undecunque  populis,  Francis  scilicet  et  Normannis,  et 

aliorum  populorum  valida  manu,  transfretavit  in  An- 
gliam,  et  conserto  prailio  cum  Haraldo  et  exercito  suo, 

obtinuit,  et  regni  diademate  insignitus  est. 

MLXVii.     Consecratio  Petri  Lichfeldensis  episcopi. 
MLXViii.     Nascitur  Henricus  filius  regis. 
MLXXXV.     Obiit  Levericus  abbas.     Successit  Galfridus 

Mala  Terra. 

MLXXXVI.     Obiit  Petrus  Lichfeldensis  episcopus. 
MLXXXVii.     Obiit  Willelmus  rex  Bastardus.  Death  of 

Hie    dedit    nobis,    videlicet   monasterio    Burtoniensi,  Wilham  I. 
XJfram  majorem    et    minorem,  tempore  sao,    cum    tota 
terra  de  ultra  Dova  et  Eccleshall. 

Willelmus   filius   ejus   COronatuS   est.  Coronation